第 76 回大腸癌研究会 倫理委員会
議事録

日  時 ： 平成２４年１月１９日（木）午前１０時００分～

場  所 ： 栃木県総合文化センター 第２会議室

出席委員 ： 飯石浩康、亀岡信悟、楠 正人、冨田尚裕、松浦成昭、間部俊明

欠席委員 ： 竹之下誠一、兵頭一之介     （敬称略・五十音順）

＊８名中６名の出席で定足数（３分の２以上）の要件を満たし、委員会は成立。

● 審査事項

倫理審査申請１案件、結果の提示・確認

申請審査事項 「全国大腸癌肝転移登録事業 及び登録情報に基づく研究」

申 請 者  がん感染症センター都立駒込病院 外科部長 高橋慶一

審 査 結 果  研究計画書内に「知的財産権の所属」「個人情報管理」に関する記載の

   欠落・不備あり。承認は保留とし追記修正の後、再審査を行うこととする。

● その他

特になし

以上

（文責：冨田尚裕）